kit áhj! rcndclclck mcg nem becsűtése és erűszakoslcodúsu
miatt.

Lcopoldus cIc.
Ccncrnsa ac l\fagnifica Nobis grata. Ex iteruto dcmisso

;\latti nostrae porrecte mcmoriali provid i Xi mon is l l irschl
judaci displicenter sane intellegere licuit; quod licet tibi
virtute certi benigni Decreti nostri ad Te expcditi, scrio
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commissum extitisset, quatenusjuxta c1ementissimam dc-
terrninationem nostr am pro complanatione debiti, rum
altere Iudaeo Samuele nirnirum Oppenheimer el ipso Simcui
Hirschl eatenus jam antea caeptocomputu non modo suum
quantocyus exmitteres huc Viennam hominem; verum etiam
liquidas per via ipsius Hi.rschl restantias, una cum expensis
actutum persolvere deberes, nisi subsecuturam mox execu-
tionem militarem (cui defunctus olim dominus el mari tus
tu us sponte contractaliterque sese subjecerat) reperiri velles.
Interea vero ab omni ulLeriori eorundern Indaeorum Iami-
liae, bonorumque et rerum quarurncunque arestarione (uli
hactenus attentare praesumptuose praesumebas] sub poena
Violationis Salvi Condúctus nri, quem omnibus pruespccitl-
ca lis Oppenheimberianis Consortibus jure cointéressatis
clementíssime indulgendum resolveramus, supersedere.
neque eos molestare ac damnificare ullo modo, eum servitii
nostri retardatione praesumeres ; secus nisi Te obsequiosis-
sime super praemissis accomrnodares, praenotutam rnilita-
rem Executionem ad urgentem Cnmerae nostrae Tu Aulicae
instantiam certo certius evitare nequires Tu n ihiloruinus
tam ejusmodi benignis comissionibus nostris, quam et poena
violationissalvi conductus sprctis, et contcmptis, tnntu m
abest, ut ab ipsorum Iudaeorum boni.s et rebus abslinu isscs:
quin potius in contemptu. Regiae authoritatis nrae per
Iudicem Hebraeum in Schloszpergh'") Tuosque satcllites,
ac Serrariam ofTici:nam ipsius Sirnonis Hirschl illic habitam
adaperire, et ad minimum lanam ejus centum florcnoru m
valoris oceupari et auf'eri nil pcnsi dux isscs, gravi cjus
damno et contemplu benignae commissionis nostrae.

Quocirca Tibi iterato harum serie firmiter praecipiturn
committimus et mandarnus, quatenus acceplis praesení ibus
et rebus sic staritibus praernissam occupaíam per Te el
ablatam ejusdem Simonis Hirschl lanam, actutum ct sinc
omni mora eidem vel in specie restituere. vel fors pro aba-
Iienata in condigno valore satisfacere. Ac impesterum sub
eadem poena violationis dicti salvi conductus ipsum Hirschl

*) Schoszberg = Sasvár.
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juxta clcmentissimam resolulionem nosiram impertuhutum,
n hsque om ni molesl iu ct inf'erenda VI relinquere urudis
omnibus dobeas ac tcncavis. Salva interiru praernissn iricur-
sioric pocuae violalionis antelati salvi conductus nri, pro
fisco ]11'0 Regio acquirendae facultate manenle. Gratia el elc
rcliquo t ihi ben igne propensi manemus. Datuni Vienunc
Austrino dic 11 rucnsis Augusti AO dili 1602.

Comitissac Viduae Csoborianae pro Iudaeo Simone
Jfirschl super resl.ilutione .lanae ejus ablatae.

Or sz, Levélt. COIlC. Exp. 16!J2 Augustus Nr s. 24.
Sub Co ne. Exp. W92 Augustus Nrs. 44. olvashatatlan, rossz írúsú

Pr o t cct io nn le s pro Simone Hirschl.

210.

Bécs 1692 augusztus 23. A m. kir, udoari kamara kiizli
Szús u] Jánossal, özv. urót Czobor Adámné jószógClinak uja:»

Of//ójával CI grótnű és OppeIlheimer, ualainint Hirsl zsidole
kö:ti perben hozolt ítéletét. Hirslt kiueszi CI grútnő kcgy-

urrtságu ul(íl és nédleoclet ad neki.

l nclytuc Hl'gio Cucsarcae Cancellariae Aulicae nominc
Gcncroso Dornini l on nn i Szúszy universorum Boncrum CZ\I-

boria noru m Prucf'cclo hisce signiflcn ndum. In praescita
ca usn ci dissona nt ia , quae inl.cr Illusl rissiruarn Dorninam
Com ií issum Hnrha ru m Erdődy, l llustrissim i olim Cornitis
Arlu m i Cz oho r Hrlictuui Viduuru ab una,.el Iudm-um 01'-
pt-n lrui uu-r Fu cto rrm Cuesurcu m ah all('1'a. a It'rlia \'('1'0

PmIibus a lh-rum l udacum Simoucm l l irsch l, Factorem
il idelll Cz oboriancm in subdelegc la eaten us per Excelsa III

Cn meru m. ci Hun gu rica m Cnuccllarium Au lica m Co m ix-
sione, ac dvm u m ux suhsccutu cxindc relalione in ipsn el in ru
Excelsa Call1era ci Cancelluria controverscbutur, vi seric
cjusdcm Helu í ion um produclorum ct allr-gutorum co nr lu-
sum esse el rcsolut um, QU:1ICl111Spro 11U11Csi-posifis pri vu t is
Dnue Corni í issn« et Simunis Hirschl ad invicem huhit i«
pructcnsiouibus, siquidem prnctcnsioncs Öppcnhchnr-ri i
Iiq IIidar- esscnl. ct pro iisdern a lícmcmorn Iae suae Majest a 1is
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servitium, quod moram pati nequiret, subversaretur: Ideo
idem Oppenheimerus Executione militari jam sibi ordinala,
causam suam contra Dominarn Comitissam proscquatur:
Simon vero Hyrssl, cum uxore et prolibus, fratreque et
eorum familia veluti per defunctum comitem cerlo con-
tractu sub dato 3. Julii in anno 1690 emanato medianLc a
Jurisdictione Dominorum ComiLum exemptus enodatusque
etabsolutus ;exiuLa.turepotestaque dominae Comitissae cum
rcbus corundern eliberentur et cxindc abducantur, atque
manibus Oppenheirnerii in eosderu ob attentatarn in Anno-
nam contractualem Ingessionem. ejusdemque ne forli dist-
racticnem jus "quidem habenfis nulla tamen sccuritate
provisi tradantur. sintque eidern subjecti, tam diu, donec
coram instituenda adhuc ulleriori comissione se memoratus
Simon Hirschl a praetensionibus Dominae Comitissae et
Oppenheimerii de toto non enodaverit. Iuri tamen au t Co-
missioni per Oppenheimerem semper, dum opus fuerit, ad
instantiam Dnae Comitissae sistendus, ct interca etiam Domo
fundisque et plurimis debitis, quae idem sub jurisdictine Dnae
Comitissae haberet, pro securitate ejusdem .Dnae Comitissae
ad interim ibidern relictis - Quia vero se idem Simon Hirssel
saevissime per Dnam Comitissam tractatum fuissc et imo
etiam truculenter quaequae sibi minari quaerularelur, ideo
idem Simon Hirsll cum uxore prolibus, fratreque et sua
familia ac rebus intuitu eliarn ex eo, ut securius exactiusque
in praenotatc servitio et commodo Suae Mattis negotiar i
valeat, in slngularem Suae Mallis Sacrmue, i111UOppcnhci-
merio, et suis conf'actoribus benigne cIargiLam Privilcgialcm
Protectionern recipiendus, Protectionalesque desuper eidern
extradandae, ipsa vero Dna Comilissa ad futurarn COIlll11is·
sionem ulteriorumque coram eadem Praetensionam ad
invicem cum, dicto Iudaeo HirslI hnbitarn conf'rontationem,
compensationem. vel alio modo Iicndam accomodationcm
releganda fore censcbatur. Quae omnia pro uberiori notitia,
directioneuue Dominae Cornitissae et ipsi Dno Praelecto
praevio modo iripendere voluit praenotala Cancellaria Hun-
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gurica Autica. Ex ejusdern consilio. Viennae dic 23 Augusti.
Anno dni. 1602.

Bakos.

Or sz, I.A!\·(·II. Cone. Exped. j(lg2' Augustus Nrs. iG.

211.

Bécs 1692 cuuju szt n s 25. 1. Lipót királi; Fraukl Jakab zsidó-
t ut lc, .(l luulscr eijucl: JI(/gy szoltjúlatot tell s z állií o nuk, Jllivel

a t orirk rrtbsrígból csak nagy váltsúgdíj lelizetése utún sza-
bcdulhatott ki, tartozásainak fizetésére egyévi tuilaszt ást

engedélyezett .

•Leopoldus. Fidelibus nris Universis et Singulis prae-
sertim vero ] Ilustri Sacri Homani Imperii Principi Paulo
Eszterris (sic) de Galanlha perpetuo in Fr ak no, praefali
Hegni nri Hungnriae Palat iuo ; Comiti praeterea Stephano
Csak i Iudici Curiae nostrae Hegiae, alteri itidem Comiti
Stephano Zichi Tavérnieorum nosírorum Regutium per
Hungariarn Mgro; Stephano item Orban Personalis Pre-
sentiae nrae Regiae in Iudiciis Locurntcnenti et Consiliariis.
nris, eorumque Vice Gerentibus, et Magisu-is Prothonotariis,
Scdisque nostrae Iudiciariae Iurassoribus: Cumernrum prue-
tr-r ca noxl rn rum Praef'cct is, Adrninistratorihus, Dircctorihus
d Consilinriis: non senis suprern is, et vice Comitibus. Iud-
lium ct Iurnssorihus quorurncunquo Comitatuu m : Nec non
Liherarum lkginrllmque Civitaf urn nostrarum, sign:mtef'
vr-ro Soprou ir-n. l ud icibus. Mngistris C iviu m ct lu ra t is Se-
natorihus: Pro ut ct .oppidorum ac villaru m Hcctoribus,
cu nctis deuiquc practucti Hegni n ri. Hungariae. partiurnvc
c-idem anncxn ru m. n lioru rnq ue nconcquisilorum locorum
Iudicihus, et Iustitiari is, ac allerius etiam cujuscunque status,
gradus. conditionis et oll'icii subditis nostris pracsent ia ru
not itia m ha hit uris Salutem et Gratiaru. CUIll nos hcniunc
compn t icn ír-s novcrcnnt i f'ort unnc, ndversoque eu sui Iacobi
Frun k li Iud.u-i, quelll idem vel ex eo ex pcri ri cogitur, quod

posteaquam tempore infoelicis interitus Belgradiensis (ubi
sub protcetlonc :!lústra 'cxistens omn is gel1eris v icl un libus el
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rebus mercionalibus partim propriis mediis, partim vero
mutuatis ad creditum pecuniis coérnptis tam ibid existenli
militiae nostrae praesidiariae guarnison vocatae, quam ge-
nerali Arrnadae utiliter serviverit] universis rebus et facul-
tatibus suis privati extitisset ac in ipsam quoque diram cap-
tivitatem, ac carc-erum squallores Turcarum incidisset, exin-
deque non secus, quam per depositionem irigentis Ly tri
mille duntaxat ducentorum Tallerorum eliberari poluisset;
Postquam tam grávern et sumptuosam lytrationem, pericu-
losamque eliberationem, dum per Venelias. dernum in Heg-
num nostrum Hungariae remeasset reditumque crediteres
-ejusdem rescivissent, non modo credita sua nulla habita ad
tam gravium ejusdem darnnorurn et periculorum reflexione
severissime ab eodem exigere coeperunt, verum in caSl) non
praestandae exolutionis personale quoque eidem Aresium
·l11inarentur. Ne igitur is Iudaeus subito ad solverida debita
~ua, contsricti, aut etiam in arestum per credilores suos con-
jecti ad incitas redigatur, vivendique et quaesturam suam
exercendi mediis privatur; siquidem dato eidem certo tem-
poris spatío promptum se oITeret, praefatos suos crediteres
omnimode contentare velle, ideo eundem a solutione prae-
.tactorum debitoruni intra unius an ni spatiurn a dic datarum
'praesentium computando elementer cx imcndum et suppor-
tandum duximus, ea tamen conditione, ut intra hujus unius
anni spatium diligenter ac serio laborare et negotiari, prar--
dictosque credilores suos contenlare, seseque ab eorum im-